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Idrotts- och fritidsnämnden Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämndens 2020-08-25 IFN-2020-00097 
arbetsutskott 

Handläggare: 
Sten Larsson 

Nämndinitiativ om hyresfritt på Studenternas 

Förslag till beslut 

Idrotts- och fritidsnämndens beslutar 

1. att avslå initiativärendet om att tills vidare låta Sirius, Dalkurd och IK Uppsala 
nyttja Studenternas utan att betala hyra 

Sammanfattning 

Olika stödinsatser görs från kommunen och staten för att mildra de negativa 
ekonomiska konsekvenserna som drabbar idrottsföreningarna under den pågående 
coronapandemin. Mot bakgrund av de samlade stöden som ges kan ytterligare stöd, 
genom att tills vidare låta Sirius, Dalkurd och IK Uppsala nyttja Studenternas utan att 
betala hyra, inte medges. 

Ärendet 

Markus Lagerquist (M) och Markus Jansson (M) har lämnat ett initiativärende till 
idrotts-och fritidsnämnden om att tills vidare låta Sirius, Dalkurd och IK Uppsala nyttja 
Studenternas utan att betala hyra, bilaga 1. Bakgrunden är stora ekonomiska 
konsekvenser som drabbar föreningarna i spåren av coronaviruset. 

Idrotts- och fritidsnämnden beslutade den 18 maj 2020 att uppdra till förvaltningen 
att fortsätta utreda och återkomma till nämnden med beslutsunderlag angående 
hyresfritt på Studenternas senast under september månad 2020. 

Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se   
www.uppsala.se   
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Av ärendet framgår att innan ytterligare åtgärder för att underlätta för föreningar 
beslutas bör tidigare beslut om hyresreducering och borttagna markeringsavgifter 
först få genomslag och utvärderas. Dessutom behöver möjligheten till stöd från 
regeringens stöd paket utredas och koordineras med ett eventuellt ytterligare stöd 
från kommunen. 

Nedan redovisas stöd som gått till idrotten samt effekterna för de aktuella 
föreningarna Sirius fotboll, Dalkurd IK och IK Uppsala. 

Förlängd betalningsfrist för fakturor till 90 dagar innebär att inga hyresfakturor 
behöver betalas under den tiden och det ger en tillfällig lättnad för föreningarna. Ingen 
av föreningarna hade t.o.m den 18 augusti begärt ytterligare förlängd betalningstid på 
sina hyresfakturor. 

Nämnden beslutade den 24 april 2020, 1FN-2020-00088, om hyresreducering i 
verksam hetslokaler och borttagna markeringsavgifter för perioden 1 april - 30 juni. 
Föreningar som inte betalar markeringsavgift har kunnat ansöka om föreningsbidrag 
till hyresreducering. Sirius fotboll har ansökt om 12 958 kronor. Dalkurd och IK Uppsala 
har inte lämnat in ansökan. 

Utformningen av flexibla matchhyror, genom sektionering av Studenternas, har 
medfört att föreningarna kunnat genomföra sina matcher till lägsta kostnad, som är 
5000 kr per match. Effekten är minskade kostnader för föreningarna. För Sirius fotboll 
374 190 kr, Dalkurd 343 500 kr och IK Uppsala: 289 700 kr. De angivna beloppen avser 
kostnadsminskningar i förhållande till beräknade matchintäkter i nämndens budget 
per helår. Beloppen kommer att ändras om det blir möjligt att spela inför publik längre 
fram. Sektioneringen innebär att man kan anpassa hyran efter det behov av 
publikkapacitet man har för varje match. Hela arenan med full kapacitet kostar 72 198 
kr. För en normal säsong beräknas matchhyran för Sirius fotboll till mellan ca 50 000 
och 72 198 kronor per match. 

Spel inför tomma läktare har trots det inneburit stora ekonomiska förluster för 
föreningarna, som själva uppskattar de uteblivna biljettintäkterna till cirka 11 - 12 
miljoner kr för Sirius, Dalkurd 2 miljoner kr och IK Uppsala: 616 000 kr. Även här 
kommer beloppen att ändras om det blir möjligt att spela inför publik längre fram. 

Därtill kommer uteblivna intäkter från försäljning på arenan vid matcherna. För att så 
långt som möjligt behålla kontakten med fans och publik har föreningarna tagit fram 
olika tjänster som man sålt när matcherna har sänts i olika TV-kanaler eller på webben, 
vilket inneburit en viss minskning av bortfallet. 

Från statens stödpaket på 500 miljoner kr till idrotten har elitfotbollen, via Svenska 
fotbollförbundet, ansökt om kompensationsstöd för publikbortfall vid evenemang. 
Sirius Fotboll har härigenom fått 2 203 494 kr, Dalkurd 232 506 kr och IK Uppsala har 
fått 93 295 kr. Uppgifterna kommer från Upplands idrottsförbund. 

IK Uppsala fotboll får under 2020 ettjämställd hetsbidrag 103 410 kr efter beslut i 
nämndens arbetsutskott den 8 april 2020. 

Förvaltningen har utrett möjligheten att ta del av statens stöd till hyresrabatt för 
perioden 1 april - 30 juni. För att behandla föreningar lika behöver en hyresrabatt ges 
till nämndens samtliga omkring 150 hyresgäster, till en nettokostnad för nämnden om 
cirka 400 000 kronor. Mot bakgrund av de samlade stödinsatserna som görs från 
kommunen och staten samt att prognosen för nämndens budget visar på ett 
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underskott för året finns inte utrymme för att ge ytterligare stöd genom hyresrabatter 
till föreningarna. 

Tabellen nedanför sammanfattar de ekonomiska effekterna som ärendet beskriver för 
de tre föreningarna. 

Sirius Dalkurd IK Uppsala 
Statens stöd via RF 2 203 494 232 506 93 295 
Hyresreducering i 
verksamhetslokaler 

12 958 Ej ansökt Ej ansökt 

Minskad kostnad 
match hyror 

374 190 343 500 289 700 

Jämställdhetsstöd 103 410 
Minskad intäkt -11- 12 miljoner -2 miljoner -616000 

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår initiativärendet om att tills vidare låta Si rius, 
Dalkurd och IK Uppsala nyttja Studenternas utan att betala hyra 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen, avdelningen idrott och fritid 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt med det förslag till beslut som föreligger. 

Beslutsunderlag 

1. Tjänsteskrivelse daterad 2020-08-25 

2. Bilaga 1. Initiativärende om hyresfritt på Studenternas. Daterad 2020-04-22 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

Mats Norrbom 
Direktör 
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Den 0 
svenska 
modellen 

Initiativärende om hyresfritt på Studenternas 
2020-04-22 

Många verksamheter har redan sett eller står inför stora ekonomiska konsekvenser i spåren 
av coronaviruset. Föreningslivet och idrotten är inte befriade från detta, när aktiviteter och 
matcher ställs in och intäkter brinner inne. 

Uppsala kommun kan inte riskera att föreningslivet eller idrotten går under, det gäller såväl 
breddidrott som elitidrott. Den glädje och den viktiga samhällsuppgift som det skänker 
Uppsala ska kunna upplevas även efter krisen. 

Därför vill Moderaterna att Uppsala kommun erbjuder de tre lag som har Studenternas som 
hemmaarena att nyttja arenan hyresfritt. Beslutet ska gällas tills vidare och kan därför 
omfatta både träningar och eventuella framtida matcher. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi 

Att tills vidare låta Sirius, Dalkurd och IK Uppsala nyttja Studenternas utan att 
betala hyra. 

Markus Lagerquist (M) 

Marcus Jansson (M) 
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